
 
NAŠE č.j.: VS-162749-1/ČJ-2023-8007PS-VERZAK 

VYŘIZUJE: xxxxxxxx xxxxxxx  
 

 

V Ostrově dne 26.07.2023 

 

 

VÝZVA  
 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ustanovení §§ 27 a 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem  
 

 

„Ostrov- oprava elektroinstalace ve 3.NP a 4.NP ubytovny zaměstnanců“ 
(dále jen „výzva“) 

 
 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyzývá k podání nabídky. 
 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní  1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 – Právnická osoba (při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se nepovažuje  

       dle zákona č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH) 

organizační jednotka: Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov,  

za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.4.2022, č. j.:  

VS -55957-2/ČJ-2022-800020-SP,ředitel Věznice Ostrov, vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS.  

 

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/ 

  

Kontaktní osoby, pro poskytnutí bližších informací k veřejné zakázce: 

xxxxxx xxxxxxxxxx - tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxx xxxxxx - tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

xxxxx xxxxxx - tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
II. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Účelem řízení na výběr dodavatele výše jmenované veřejné zakázky (dále jen „zadávací řízení“) 

je uzavření smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem, na jejímž 

základě budou pro zadavatele prováděny stavební práce.  

 

Předmětem veřejné zakázky je oprava elektroinstalace 3.NP a 4.NP ubytovny zaměstnanců, umístěné 

na pozemku  st.par. č.322, v katastrálním území 715841 Vykmanov u Ostrova, obec 555428 Ostrov. 
 

Rozsah dodávek a prací je specifikován výkazem výměr.  
 

Realizace díla bude probíhat za provozu zadavatele. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Věznice Ostrov 

Vykmanov 22, poštovní přihrádka 100, 363 50 Ostrov 

Tel.: 353 240 511, Fax: 353240 650, ISDS: 998d4zx 

https://nen.nipez.cz/


 2 

Součástí řádného splnění veřejné zakázky je doložení příslušných atestů a prohlášení o shodě 

na použité výrobky a materiály a taktéž odvoz a nezávadná likvidace veškerých odpadů vzniklých 

při realizaci díla. 

 

V případě této veřejné zakázky se v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ jedná o veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby zadávanou mimo režim zadávacího řízení ve smyslu ZZVZ. Zadavatel 

je však povinen dodržet v řízení zásady podle § 6 ZZVZ. Zadavatel výslovně stanoví, že při výběru 

nejvhodnější nabídky nebude postupovat podle ustanovení § 1772 – 1779 zákona č. 89/2012/Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a jejich aplikaci tímto výslovně vylučuje. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:   

Kód CPV  Popis CPV 

45000000-7   Stavební práce 

 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Doba plnění předmětu veřejné zakázky je stanovena max. do 60 kalendářních dnů ode dne zahájení 

realizací díla (stavebních prací), nejpozději do 31.10.2023.  

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, Vězeňská služba České republiky, Věznice 

Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov. 

 

IV. POŽADOVANÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 4 

výzvy), podepsaného k tomu oprávněnou osobou.  
 

  Profesní způsobilost prokazuje dodavatel předložením: 
 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, ne starší 90 dnů ke dni podání nabídky, podává-

li nabídku fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci, nahradí výpis 

z obchodního rejstříku čestným prohlášením o tom, že v tomto rejstříku není zapsaná; 

 dokladu, že je oprávněn k podnikání podle zvláštního právního předpisu v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na tyto činnosti; 

 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v prosté kopii. Požaduje-li 

zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace, je dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen je předložit. 

 

Další požadavky zadavatele: 

Zadavatel uzavře smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, který je zapsán v obchodním 

rejstříku, pouze v případě, že ve sbírce listin obchodního rejstříku jsou uveřejněny účetní 

závěrky tohoto dodavatele minimálně za poslední 3 roky uplynulé před více než 12 měsíci.  

Pokud vybraný dodavatel existuje po dobu kratší než 3 roky, splňuje tento požadavek zadavatele 

v případě, že má ve sbírce listin obchodního rejstříku uveřejněny účetní závěrky za dobu své 

existence před více než 12 měsíci.  

 

V. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným hodnotícím kritériem 

ekonomické výhodnosti je celková nejnižší nabídková cena v Kč vč. DPH za celý předmět plnění 

veřejné zakázky (u neplátce DPH konečná nabídková cena) dle zadávací dokumentace. V rámci 

hodnocení budou nabídky seřazeny v pořadí dle výše nabídkové ceny v Kč vč. DPH (vzestupně 

od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší). Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou v Kč včetně DPH za předpokladu, že nabídka dodavatele, který předloží 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku, zároveň splní všechny zadávací podmínky vč. kvalifikačních 

předpokladů.  



 3 

V případě, že se v pořadí na prvním místě umístí více nabídek z důvodu předložení shodných 

nabídkových cen více dodavateli, bude rozhodujícím kritériem datum a čas podání nabídky.  

O výsledku hodnocení a posouzení nabídek budou dodavatelé informováni na profilu zadavatele. 

https://nen.nipez.cz/ 

 

VI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A NABÍDKOVÉ CENY, 

PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 
 

a) Způsob zpracování nabídky: 
 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce v písemné formě. Jednotlivé strany nabídky musí 

být očíslovány nepřerušenou číselnou řadou. Jako celek musí být nabídka řádně uzavřena (spojena do 

pevné vazby) způsobem, který zabrání ztrátě listů nabídky nebo neoprávněné manipulaci s nimi. 

Podání nabídky elektronicky (např. e-mailem) zadavatel nepřipouští.  

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka se předkládá v listinné podobě ve dvou vyhotoveních. Nedodání kopie nabídky není 

důvodem pro vyloučení dodavatele a jím podané nabídky z hodnocení. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala dále uvedené náležitosti v následující struktuře:  

1. vyplněný a podepsaný formulář „Krycí list nabídky“, viz příloha č. 2 výzvy, 

s identifikačními a kontaktními údaji dodavatele (název/ jméno, sídlo/místo podnikání, 

kontaktní adresa, právní forma, IČO, DIČ, bylo–li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba 

oprávněná jednat za dodavatele (statutární zástupce) a bankovní spojení s uvedením čísla 

účtu) a celkovou nabídkovou cenou, 

2. položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), viz příloha č. 3 výzvy,  

3. návrh smlouvy o dílo, viz příloha č. 1 výzvy, jeden doplněný výtisk bez příloh uvedených 

v návrhu smlouvy o dílo; dodavatel podáním nabídky souhlasí s navrhovaným zněním 

smlouvy a návrh smlouvy o dílo musí před podáním nabídky podepsat osoba oprávněná 

právně jednat za dodavatele, dodavatel není oprávněn text návrhu smlouvy měnit s výjimkou 

doplnění údajů v zadavatelem vyznačených částech, 

4. doklady k prokázání kvalifikace dle čl. IV. výzvy, vč. čestného prohlášení o splnění 

podmínek základní způsobilosti (příloha č. 4 výzvy). 
 

Jednotlivé součásti nabídky (krycí list nabídky, položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), návrh 

smlouvy o dílo a čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti) musí být podepsány 

osobou oprávněnou právně jednat za dodavatele/jménem dodavatele (statutární zástupce) 

nebo jinou osobou oprávněnou jednat za dodavatele v celém rozsahu veřejné zakázky. Pokud 

oprávnění této jiné osoby jednat za dodavatele nevyplývá z platného výpisu z obchodního rejstříku 

či jiné veřejné evidence, doloží dodavatel v nabídce originál či úředně ověřenou kopii plné moci 

či jiného pověřovacího dokumentu k právnímu jednání osoby jménem dodavatele.   

b) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 
 

Dodavatel v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky, 

který je specifikován v zadávací dokumentaci. Dodavatel prokazuje nabídkovou cenu v položkovém 

rozpočtu, tj. oceněním výkazu výměr, a dále cenu uvede do krycího listu nabídky a návrhu smlouvy  

o dílo. Celková nabídková cena bude stanovena v členění: cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč (21%), 

celková nabídková cena v Kč včetně DPH. Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom výši 

DPH neuvede a v nabídce (krycím listu) písemně uvede, že není plátcem DPH. 

 

Nabídková cena uvedená v krycím listu nabídky musí odpovídat nabídkové ceně uvedené v návrhu 

smlouvy o dílo a současně musí odpovídat oceněnému výkazu výměr. V případě rozporu mezi výší 

nabídkové ceny uvedené v jednotlivých částech nabídky platí nabídková cena uvedená v návrhu 

smlouvy o dílo. 
 

https://nen.nipez.cz/


 4 

V položkovém rozpočtu dodavatel ocení veškeré náklady jednotlivých dodávek a prací nezbytných 

k realizaci veřejné zakázky. Nabídková cena zahrnuje provedení všech prací (zhotovovacích 

i pomocných), náklady spojené se ztíženým provozem, náklady na nezávadnou likvidaci odpadů 

a další věcné i finanční náklady souvisejí s běžnými podmínkami při plnění předmětu veřejné 

zakázky.    
 

Celková nabídková cena bude stanovena jako konečná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná 

po celou dobu plnění veřejné zakázky, a to i v případě, že dodavatel není plátcem DPH a v průběhu 

plnění by se stal plátcem DPH.  
 

Změna a případné překročení nabídkové ceny je možné pouze u dodavatele, který je v době podání 

nabídky plátcem DPH, v případě, že po podání nabídky dojde z důvodu účinnosti změny platných 

právních předpisů ke změně sazby DPH. Nabídkovou cenu lze v tomto případě změnit pouze  

o hodnotu odpovídající změně sazby DPH. 
 

c) Místo a lhůta pro doručení nabídky: 
  

Nabídky dodavatelé podají v řádně uzavřené, neprůhledné a neporušené obálce zřetelně označené 

slovy NEOTEVÍRAT  - „Oprava elektroinstalace ve 3.NP a 4.NP ubytovny zaměstnanců“ - 

poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby na adresu:  
 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Ostrov  

Vykmanov 22 

363 50 Ostrov  
 

nebo je předají osobně na podatelnu věznice v pracovní dny od 7.00 do 15.00 hod., nejpozději 

však dne 07.08.2023 do 13:00 hod. 

 

Nabídky dodavatelů musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky 

nebudou hodnoceny. Dodavatel nese plně riziko včasného a řádného doručení nabídky. Při podání 

nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 

fyzické převzetí zadavatelem na výše uvedené adrese. 

 
VII. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Prohlídku místa plnění v areálu Věznice Ostrov je možné uskutečnit na základě požadavku dodavatelů 

dne 31.07.2023 v 11.00 hodin, po předchozí telefonické domluvě s kontaktními pracovníky zadavatele 

uvedenými v bodě IX. výzvy.  

Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit max. 2 zástupci dodavatele. 

 
VIII. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní, platební a záruční podmínky jsou uvedeny v textu návrhu smlouvy o dílo. Návrh smlouvy  

o dílo, který tvoří nedílnou součást výzvy (příloha č.1), je závazný, dodavatel není oprávněn text 

návrhu smlouvy o dílo měnit s výjimkou doplnění chybějících, zadavatelem vyznačených údajů (např. 

identifikační údaje, nabídková cena, kontaktní údaje oprávněných osob). Návrh smlouvy o dílo musí 

být podepsán osobou oprávněnou právně jednat za dodavatele nebo jménem dodavatele (statutární 

zástupce) nebo jinou osobou oprávněnou jednat za dodavatele v celém rozsahu veřejné zakázky. 

Nabídky, které nebudou tyto podmínky respektovat, budou z dalšího hodnocení vyloučeny. Právní 

režim smlouvy o dílo stanoví zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
IX. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva a její přílohy. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci.  Žádost o poskytnutí dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám ze strany dodavatele musí být doručena písemně nebo e-mailem zástupci 

zadavatele, nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Zadavatel poskytne 



 5 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti všem dosud známým účastníkům zadávacího řízení.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

 

Kontaktní údaje pro doručení žádosti o poskytnutí dodatečných informací:  

Vězeňská služba ČR, Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov  

xxxxxx xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , 

xxxxxxxx xxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxx xxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      

 
   

 

X. OSTATNÍ PODMÍNKY 
 

1) Jedná se o zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim zadávacího řízení dle ZZVZ, 

zadavatel je však povinen dodržet zásady podle ustanovení § 6 ZZVZ. Toto řízení se řídí ZZVZ 

jen, pokud je to v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno. 

2) V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech 

zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy 

o dílo. V případě, že vznikne rozpor mezi nabídkovou cenou dodavatele, uvedenou v různých 

částech jeho nabídky, jsou pro zpracování a hodnocení nabídky podstatné údaje obsažené 

v podepsaném návrhu smlouvy o dílo.  

3) V případě, že je v některé části zadávací dokumentace definován ve vztahu k plnění předmětu 

veřejné zakázky konkrétní výrobce, dodávka/výrobek nebo technologie, užitný/průmyslový vzor, 

označení původu apod., má se za to, že je tím definován požadovaný standard, který nevylučuje 

použití jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní zadavatelem 

požadovanou funkcionalitu. 

4) Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí dodavatele 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel zadávacího řízení 

v tomtéž zadávací řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel nepřipouští nabídku dílčího plnění 

veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

5) Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit tuto výzvu či její přílohy, a to buď na základě žádosti 

dodavatelů, nebo z vlastního podnětu, toto upřesnění pak bude oznámeno všem dosud známým 

účastníkům veřejné zakázky. 

6) Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 

uveřejněných vysvětlení zadávací dokumentace včetně jejich změn nebo doplnění učiněných před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami 

seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl a jejich obsah je pro dodavatele závazný.  

7) Zadavatel si vyhrazuje právo pro nesplnění výše stanovených podmínek příslušnou nabídku 

do hodnocení nepřipustit. 

8) Zadavatel si vyhrazuje právo všechny nabídky odmítnout nebo kdykoliv do okamžiku uzavření 

smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem zadávací řízení zrušit a nevybrat žádnou z nabídek, a to 

i bez uvedení důvodu.  

9) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení za zpracování  

a podání nabídky, bez ohledu na průběh a výsledek zadávacího řízení.  

10) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si skutečnosti 

deklarované dodavatelem v nabídce, dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 

veškerou potřebnou součinnost. 



 6 

11) Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací, zůstávají součástí dokumentace  

o výběrovém řízení. 

12) Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější (dále jen „vybraný 

dodavatel“), je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost při uzavření smlouvy o dílo. 

Neposkytne-li vybraný dodavatel nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy v zadavatelem 

stanovené lhůtě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další 

v pořadí. 

13) Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy, 

technickými normami apod. vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky. Vybraný dodavatel, 

se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky  

a pohledávky z uzavřené smlouvy o dílo třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 

zadavatele. 

14) Dodavatelé berou na vědomí, že zadavatel je povinen v souladu se ZZVZ uveřejnit na profilu 

zadavatele (https:// nen.nipez.cz/) v rámci veřejné zakázky některé dokumenty a údaje vztahující 

se k veřejné zakázce. Dodavatelé berou na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo podléhá 

zveřejnění v Registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. 

15) Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy o dílo se zadavatelem označí jednoznačně písemně 

ve smlouvě o dílo a jejich přílohách (např. nabídka dodavatele) údaje, které považuje za předmět 

obchodního tajemství (důvěrné), a proto nesmí být zadavatelem zveřejněny. 
 

16) Dodavatel podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku uděluje zadavateli výslovný souhlas 

se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení 

příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 2: Formulář „Krycí list nabídky“ 

Příloha č. 3: Položkový rozpočet „Výkaz výměr“ 

Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti 

 

 

 

 

 

 

 
 

           Vrchní rada 

plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS. 

          ředitel věznice 


